
 

 

 

 

All’Albo Online  

Al Sito web dell’Istituto 

Agli Atti  

 
 

Oggetto: DECRETO di INCARICO DSGA per Direzione Amministrativa del Progetto : “Orientarsi per 
scegliere - percorsi di orientamento consapevole” ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-92 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi 
di cui al Decreto Ministeriale 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
 

CUP: I44D25000850001 
Progetto sotto-azione: ESO4.6.A4.D  
Titolo: Orientarsi per scegliere - percorsi di orientamento consapevole 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica ammini-

strazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-

bis; 

VISTE le priorità e gli obiettivi previsti dal PN “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 57153 del 14/04/2025, FSE+, Orientamento, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 
ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi nella PA; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTE le delibere relative all’autorizzazione della presentazione candidatura n. 22 del Collegio dei Docenti in 

data 12/05/2025 e n. 24 del Consiglio di Istituto in data 13/05/2025; 

PRESO ATTO della nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI. n. 105099 

del 19/06/2025 in cui formalmente autorizza il progetto a questa Istituzione Scolastica per la realizzazione 

delle relative attività per € 13.320,00; 

 

B
S

IC
87

10
0B

 -
 A

C
F

A
0E

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

30
 -

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
V

II.
3 

- 
U

B
S

IC
87

10
0B

 -
 B

S
IC

87
10

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
I D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

43
61

 -
 0

4/
07

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



 

 

 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 4359 del 03/07/2025 di assunzione al bilancio per l’esercizio finanziario 2025 

del finanziamento relativo al Progetto ESO4.6.A4.D dal titolo: Orientarsi per scegliere - percorsi di orienta-

mento consapevole, CUP: I44D25000850001; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 - Affidamento incarico 
Viene affidato al sig. ZANONI CLAUDIO in qualità di DSGA f.f. l’incarico per la direzione in ambito 
amministrativo-contabile per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto. 
 

Art. 2 - Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n° 50 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, così suddivise: 

- n. 20 ore a partire dalla data della nomina fino al 31/08/2025; 
- n. 30 ore dal 01/09/2025 fino al termine del progetto e comunque non oltre il 31/12/2026. 

 

Art. 3 - Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dall’avviso e dalle circolari ministeriali richiamate. 
 
Art. 4 - Compenso 
Il compenso orario viene stabilito in Euro 20,35 lordo dipendente, così come da CCNL per le ore eccedenti. 
Per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte, documentate con firma su apposito registro 
(timesheet),  
Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 
nazionali di riferimento del presente incarico. 
 

Art. 5 - Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Prof. Emanuele d’Adamo 
               Documento informatico firmato digitalmente 

               ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate B
S

IC
87

10
0B

 -
 A

C
F

A
0E

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

30
 -

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
V

II.
3 

- 
U

B
S

IC
87

10
0B

 -
 B

S
IC

87
10

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
I D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

43
61

 -
 0

4/
07

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO


		2025-07-04T10:04:06+0000
	Emanuele d'Adamo




